

Witten, 03. September 2018



Eine besondere Leistung verdient eine besondere Auszeichnung: Zur Prüfungs-Bestnote "sehr gut" gratulierten den Besten des Ausbildungsjahrgangs 2017 herzlichst: Wilfried Neuhaus-Galladé (rechts), Präsident der IHK Mittleres Ruhrgebiet, und Ulrich Heinemann (links), Vorstandsvorsitzender der Sparkasse Witten sowie Manuela Briele (vorne rechts), Ausbildungsleiterin der Sparkasse Witten. Über den Max-Greve-Preis freuten sich Cedric Böhmer, Lars Brehmer, Angelina Gierlichs und Kevin Scholz (nicht auf dem Foto).

Sparkasse Witten stärkt gemeinsam mit dem Fußballkreis Bochum den FairPlay-Gedanken: TuS Stockum 1945 e.V. wurde als fairstes Wittener Seniorenteam ausgezeichnet

Am 02.09.2018, wurde auf der Fußballanlage des TuS Stockum 1945 e.V. die fairste Erste Wittener Senioren-Fußballteam der abgelaufenen Saison 2017/18 mit dem FairPlay-Pokal der Sparkasse Witten geehrt.

Dominic Weiß, Leiter der Sparkassengeschäftsstelle in Witten-Stockum, beglückwünschte die Erste Mannschaft des TuS Stockum 1945 e.V. zu diesem Erfolg - und überreichte den Sparkassen-FairPlay-Pokal Senioren 2017/18 sowie den Trikotsatz, den die Sparkasse Witten jährlich im Zusammenhang mit dem FairPlay-Pokal an das Gewinnerteam ausgibt.

Der Fußballkreis Bochum war bei dieser Ehrung durch den Kreisvorsitzenden Klaus-Dieter Leiendecker, der seinerseits – gemeinsam mit seinem Stellvertreter Bernhard Böning - ebenfalls herzliche Glückwünsche überbrachte.

Das Senioren-Team des TuS Stockum hatte die vergangene Saison mit den wenigsten Strafpunkten innerhalb der Wittener FairPlay-Wertung absolviert – und gleichzeitig den Aufstieg in die Bezirksliga klargemacht: Ein eindrucksvoller Beweis dafür, dass FairPlay und sportlicher Erfolg sich nicht ausschließen.

Die Sparkasse Witten fördert seit Jahren den FairPlay-Gedanken: Beispielhaft deutlich wird dies - wie hier - durch die FairPlay-Pokale für Senioren und Junioren im Wittener Fußball, durch gezielte Förderung der Jugendarbeit in den Wittener Sportvereinen - sowie durch ein breit gefächertes soziales Engagement der Sparkasse vor Ort.

Für den Inhalt verantwortlich:

Klaus-Peter Nehm Marketingabteilung Telefon (02302) 174-1401 Telefax (02302) 174-871400 klaus-peter.nehm@sparkasse-witten.de